
Příloha č. 1

II/272 LITOL, REKONSTRUKCE

SO 301A Odvodnění komunikace II/272 - stoka A

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 00066001

Město Lysá nad Labem

Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

IČ: 00239402

Zhotovitel: Sdružení Z+S Litol

Mezi Vodami 639/27

143 20 Praha 4 

IČO: 25117947

DIČ: CZ699004936

Správce / Společník 1: Zepris s.r.o., Mezi Vodami 27, 143 20 Praha 4, IČO: 25117947,

DIČ: CZ699004936

Společník 2 : SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o.,

odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8,

 IČO: 48035599, DIČ: CZ48035599

Rekapitulace ZBV č. 21 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

21.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

21.4 -205 684,86 465 499,26 259 814,41

21 -205 684,86 465 499,26 259 814,41

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

21.5 0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

21.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek.

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

21.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

21301/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 2 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 7 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Stavební dozor: Ing. Pavel Šindelář (Komovia s.r.o.)

Zástupce Objednatele:  Město Lysá nad Labem Mgr. Karel Marek

Číslo paré:

Zhotovitel (Oprávněná osoba Zhotovitele) Ing. Alexander Strádal (Zepris s.r.o.)

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS

Zástupce Objednatele:  KSÚS SK Ing. Petr Nádvorník

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 

dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek 

Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho 

připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

-205 684,86 465 499,26 259 814,41 671 184,12

Projektant (autorský dozor):
Ing. Radovan Stankoven (Pragoprojekt s.r.o.)

 Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Martin Běloušek (Zepris s.r.o.)

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn 

kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny: Úprava rozsahu  dle skutečného zaměření  - dešťová kanalizace Stoka A

Projektant (AD)

Stavební dozor

Zadávací dokumentace předpokládala výměry kanalizačního potrubí, šachetních sestav a uličních vpustí dle zadávacího výkazu výměr.

Po skutečném provedení prací došlo na základě geodetického zaměření (viz doklad č. 08 a 09 - Geodetické zaměření a Tabulka výměr) k upřesnění výměr kanalizačního potrubí, 

kanalizačních šachet a uličních vpustí, společně se zpřesněním výměr odpovídajících zemním pracím.

Změna je vyjádřena smluvními položkami č. 2, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 19 a č.20 - 25. Změna zvyšuje smluvní cenu díla o 259.814,41 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst.1 písm.d), resp.podle § 11 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) 

upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazena do skupiny 4 jako nezbytná. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou.    

Strany smlouvy o dílo objednatele KSÚS (č.:S-2059/00066001/2020) a objednatele Město Lysá nad Labem (č.:2020-0330/ST) se zhotovitelem Sdružení Z+S Litol na realizaci uvedené Stavby 

uzavřené dne 10.7.2020 (dále jen Smlouva): 

Objednatelé: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:   Sdružení Z+S Litol, Mezi Vodami 27, 143 20 Praha 4 (správce: Zepris s.r.o., Mezi Vodami 27, 143 20 Praha 4)

Přílohy Změnového listu: Příjemce

                     Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

II/272 LITOL, REKONSTRUKCE 

21.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
301/1

SO 301A Odvodnění komunikace II/272 - stoka A



Příloha č. 3

Název Stavby:

II/272 LITOL, REKONSTRUKCE 

301/1

SO 301A Odvodnění komunikace II/272 - stoka A

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

11 211 807,96

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě
2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 11 211 807,96 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 
7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -205 684,86 465 499,26 465 499,26 4,15%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -205 684,86 11 471 622,37 259 814,40 2,32%

Zhotovitel (stavbyvedoucí): souhlasím Ing. Martin Běloušek (Zepris s.r.o.)

Projektant (autorský dozor): souhlasím Ing. Radovan Stankoven (Pragoprojekt s.r.o.)

Stavební dozor: souhlasím Ing. Pavel Šindelář

Zástupce objednatele 

KSÚS SK

souhlasím Ing. Petr Nádvorník

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo:21

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 8 614,97 8 735,05 120,08 74,20 639 230,63 0,00 8 909,94 648 140,64 8 910,01 1,39%

4 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 4 307,48 4 367,52 60,04 864,40 3 723 389,17 0,00 51 898,58 3 775 288,61 51 899,44 1,39%

5 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 4 307,484 4367,525 60,04 9,50 40 921,10 0,00 570,38 41 491,49 570,39 1,39%

6 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 2 852,52 2 881,45 28,93 832,20 2 373 868,81 0,00 24 075,55 2 397 940,19 24 071,38 1,01%
7 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 996,37 1 003,72 7,35 832,20 829 176,62 0,00 6 116,67 835 292,46 6 115,84 0,74%
9 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 155,47 157,92 2,46 832,20 129 378,81 0,00 2 047,21 131 423,52 2 044,71 1,58%

13 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 165,30 193,39 28,09 541,30 89 476,89 0,00 15 205,12 104 682,01 15 205,12 16,99%
14 87446 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM M 143,00 97,79 -45,21 1 642,70 234 906,10 -74 266,47 0,00 160 639,63 -74 266,47 -31,62%
15 87457 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 500MM M 748,00 806,84 58,84 2 597,30 1 942 780,40 0,00 152 825,13 2 095 605,53 152 825,13 7,87%
16 894146 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 400MM KUS 4,00 3,00 -1,00 23 352,90 93 411,60 -23 352,90 0,00 70 058,70 -23 352,90 -25,00%
17 894157 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 500MM KUS 19,00 25,00 6,00 26 101,00 495 919,00 0,00 156 606,00 652 525,00 156 606,00 31,58%
19 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 37,00 43,00 6,00 7 371,40 272 741,80 0,00 44 228,40 316 970,20 44 228,40 16,22%
20 897541 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 100MM KUS 4,00 0,00 -4,00 9 746,30 38 985,20 -38 985,20 0,00 0,00 -38 985,20 -100,00%
21 899632 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM M 165,30 193,39 28,09 37,10 6 132,63 0,00 1 042,14 7 174,77 1 042,14 16,99%
22 899662 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 400MM M 147,00 97,79 -49,21 37,10 5 453,70 -1 825,69 0,00 3 628,01 -1 825,69 -33,48%
23 899672 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 600MM M 767,00 806,84 39,84 37,10 28 455,70 0,00 1 478,06 29 933,76 1 478,06 5,19%
24 89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M 1 079,30 1 098,02 18,72 26,50 28 601,45 0,00 496,08 29 097,53 496,08 1,73%
25 93541 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 100MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 14,00 0,00 -14,00 4 803,90 67 254,60 -67 254,60 0,00 0,00 -67 254,60 -100,00%

Celkem -  205 684,86   465 499,26   259 814,41 2,32%

Za Zhotovitele:    Ing. Martin Běloušek (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis: Podpis: 

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství ve 

Změně

Za Objednatele:     Ing. Pavel Šindelář (TDI)

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: II/272 LITOL, REKONSTRUKCE PD ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:     SO 301AOdvodnění komunikace II/272 - stoka A SO 301B
Číslo a název rozpočtu: SO 301AOdvodnění komunikace II/272 - stoka A Skupina změn 4

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  118 112 471,00 6=32+36 4 601 161,08 9=(32A/1)*100 4,60% 12=(1)*0,15 Limit 17 716 870,65

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 123 948 714,10 7=(6/1)*100 3,90% 10=(36A/1)*100 9,72% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 149 977 944,06 8=1*0,3 35 433 741,30 10A=32A+36A 16 911 083,17 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 104,94% 11=1*0,5 59 056 235,50

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 

14, odst. (5), písm. b)
-6,01%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+37

+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

II/272 LITOL, REKONSTRUKCE - 7 094 749,91  12 930 993,01  5 836 243,10    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 876 892,89  3 550 529,51 1 673 636,62  5 427 422,40 - 4 278 068,16  7 205 592,61 2 927 524,46  11 483 660,77    0,00    0,00 0,00

001.1 1 Změna materiálu potrubí / úprava trasy potrubí a šachetních sestav -  662 534,45  1 439 745,82   777 211,37    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 -  662 534,45  1 439 745,82 777 211,37 2 102 280,27    0,00    0,00 0,00

001.1A 2 Změna materiálu potrubí / úprava trasy potrubí a šachetních sestav -  170 129,16   358 789,64   188 660,48    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 -  170 129,16   358 789,64 188 660,48 528 918,79    0,00    0,00 0,00

001.2 3 Změna materiálu potrubí / úprava trasy potrubí a šachetních sestav -  129 490,80   426 035,29   296 544,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 -  129 490,80   426 035,29 296 544,49 555 526,09    0,00    0,00 0,00

001.5.2 4
Úprava trasy kanalizačního potrubí a zemních prací pro přípojky / změna 

odbočky u gravitační kanalizace 
- 1 133 947,09   602 803,81 -  531 143,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 - 1 133 947,09   602 803,81 -531 143,28 1 736 750,90    0,00    0,00 0,00

002.1 5 Demolice čerpací stanice    0,00   680 742,77   680 742,77    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00   680 742,77 680 742,77 680 742,77    0,00    0,00 0,00

003 6
Změna obsypového materiálu / změna materiálu armatur výtlaku jednotné 

kanalizace
-  283 431,72   295 646,08   12 214,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 -  283 431,72   295 646,08 12 214,36 579 077,80    0,00    0,00 0,00

004 7 Změna materiálu a trasy vodovodu - 1 092 643,21  1 836 200,62   743 557,41    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 - 1 092 643,21  1 836 200,62 743 557,41 2 928 843,83    0,00    0,00 0,00

005 8 Zrušení přeložky plynovodu -  268 171,77    0,00 -  268 171,77    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  268 171,77    0,00 -268 171,77 268 171,77    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

001.1 9 Zrušení nutnosti bourání stávající trasy kanalizace v původním rozsahu -  84 299,26    0,00 -  84 299,26    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  84 299,26    0,00 -84 299,26 84 299,26    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

001.2 10 Zrušení nutnosti bourání stávající trasy kanalizace (stoka A-1) -  67 285,99    0,00 -  67 285,99    0,00 -  67 285,99    0,00 -67 285,99 67 285,99    0,00    0,00 0,00 0,00

101 11 Konstrukční vrstvy / geotextilie / obrubníky / absence součtů v ZD - 2 263 027,61  5 116 158,10  2 853 130,49    0,00 - 1 457 135,88  3 550 529,51 2 093 393,64 5 007 665,39 -  805 891,73  1 565 628,59 759 736,85 2 371 520,32

001.1 12 Úprava rozsahu dle skutečného zaměření (Stoka A) -  9 192,86   70 444,17   61 251,31 -  9 192,86   5 944,17 -  3 248,69    0,00   64 500,00 64 500,00 64 500,00

001.1A 13 Úprava rozsahu dle skutečného zaměření (výběhy do bočních ulic) -  153 746,91   11 275,21 -  142 471,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  153 746,91   11 275,21 -142 471,70 165 022,12

001.2 14 Úprava rozsahu dle skutečného zaměření (Stoka A1) -  48 931,93   60 432,25   11 500,32 -  39 196,33    232,25 -  38 964,08    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  9 735,60   60 200,00 50 464,40 69 935,60

001.3A 15 Úprava rozsahu dle skutečného zaměření (Stoka O) -  48 717,13    542,46 -  48 174,67    0,00    0,00    0,00 -  48 717,13    542,46 -48 174,67 49 259,59

001.3B 16 Úprava rozsahu dle skutečného zaměření (Stoka P) -  8 820,00   36 195,93   27 375,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  8 820,00   36 195,93 27 375,93 45 015,93

001.5.2 17 Úprava rozsahu dle skutečného zaměření (Veřejná část kanalizace) -  27 955,24   42 028,68   14 073,44 -  27 955,24   42 028,68 14 073,44 69 983,92

003. 18 Úprava rozsahu dle skutečného zaměření (Výtlak jednotné kanalizace) -  7 442,37   7 532,80    90,43 -  7 442,37   7 532,80    90,43

004. 19 Úprava rozsahu dle skutečného zaměření (Vodovod) -  308 202,59   221 513,39 -  86 689,20    0,00    0,00    0,00 -  308 202,59   221 513,39 -86 689,20 529 715,98

101 20 Silnice II/272 Litol -  121 094,98  1 259 406,73  1 138 311,75    0,00    0,00    0,00    0,00   169 280,00 169 280,00 169 280,00 -  121 094,98  1 090 126,73 1 211 221,71

301A 21 Úprava rozsahu dle skutečného zaměření (Odvodnění, stoka A) -  205 684,86   465 499,26   259 814,41    0,00 -  205 684,86   465 499,26 259 814,41 671 184,12

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb.)
Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

II/272 LITOL, REKONSTRUKCE 

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Stránka 5 z 12



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 3

08 Geodetické zaměření 1

09 Tabulka výměr 1

10 Vyjádření TDI 2

Počet listů celkem 7

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

II/272 LITOL, REKONSTRUKCE 

SO 301A Odvodnění komunikace II/272 - stoka A

001.1 / 1



Firma: ZEPRIS s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/272 LITOL, REKONSTRUKCE PD

Objekt: Odvodnění komunikace II/272
Rozpočet: Odvodnění komunikace II/272 - stoka A

1 2 3 4
0 Všeobecné konstrukce a práce 645 584,27 0,00 8 909,94 654 494,28 8 910,01 1,38%

1 014102 kam POPLATKY ZA SKLÁDKU T 81,00 81,00 0,00 78,44 6 353,64 0,00 0,00 6 353,64 0,00 0,00%

nestmel. kamenivo z pol. 113328:   40,5*2,0=81,000 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

skládce.

2 014102 zem POPLATKY ZA SKLÁDKU T 8 614,97 8 735,05 120,08 74,20 639 230,63 0,00 8 909,94 648 140,64 8 910,01 1,39%

zemina z pol. 132738:   4307,484*2,0=8 614,968 [A]

ZBV č.21: viz.pol.č.4

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

skládce.

1 Zemní práce 6 987 103,50 0,00 82 661,18 7 069 760,55 82 657,05 1,18%

3 113328
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 

20KM
M3 40,50 40,50 0,00 487,60 19 747,80 0,00 0,00 19 747,80 0,00 0,00%

vč. uložení na skládku

stáv. polní cesta:   90*1,5*0,3=40,500 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** 

(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 4 307,48 4 367,52 60,04 864,40 3 723 389,17 0,00 51 898,58 3 775 288,61 51 899,44 1,39%

včetně odvozu na skládku
výkop stoky A, dle podél. profilu (prům. hl. + 0,1 m na lože a s odpočtem tl. 0,57 m k-ce 

kom.) 

DN500 

59,9*1,5*(2,74+0,1-0,3)=228,219 [A] 

(90,0-59,9)*1,5*(3,66+0,1-0,3)=156,219 [B] 

(286,53-90,0)*1,5*(4,23+0,1-0,57)=1 108,429 [C] 

(374,02-286,53)*1,5*(3,32+0,1-0,57)=374,020 [D] 

(556,59-374,02)*1,5*(3,12+0,1-0,57)=725,716 [E] 

(716,22-556,59)*1,5*(2,41+0,1-0,57)=464,523 [F] 

(766,81-716,22)*1,5*(2,24+0,1-0,57)=134,316 [G] 

rozšíření a prohloubení výkopu pro šachty potrubí DN500 (prům.hl. v úsecích) 

2,3*(2,3-1,5)*(2,54*2+3,26*11+1,97*6)+2,3*2,3*0,4*19=137,282 [H] 

DN400 

(817,24-766,81)*1,4*(2,94+0,1-0,57)=174,387 [I] 

(867,21-817,24)*1,4*(3,26+0,1-0,57)=195,183 [J] 

(913,64-867,21)*1,4*(2,81+0,1-0,57)=152,105 [K] 

rozšíření a prohloubení výkopu pro šachty potrubí DN400 (prům.hl. v úsecích) 

2,3*(2,3-1,4)*(2,59*4)+2,3*2,3*0,4*4=29,909 [L] 

výkop pro přípojky z tab. + dokop pro UV 

400,536+1,2*1,2*0,5*37=427,176 [M] 

 

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L+M=4 307,484 [N]
obsyp potrubí stoky A (bez šachet) + přípojky: 

(767-1,0*19)*1,5*0,86=964,920 [A] 

(147-1,0*4)*1,4*0,75=150,150 [B] 

165,3*1,2*0,46=91,246 [C] 

 

mezisoučet: A+B+C=1 206,316 [D] 

 

odpočet potrubí DN500, DN400, DN150: 

-3,14*0,28*0,28*(767-19)=- 184,140 [E] 

-3,14*0,225*0,225*(147-4)=-22,732 [F] 

-3,14*0,077*0,077*165,3=-3,077 [G] 

výpočet pro ZBV č.21

výpočet SOD

Cena za m.j. v Kč

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

celkem
Cena celkem ve Smlouvě v 

Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve Změně v Kč Rozdíl cen celkem v Kč Podíl cen celkem v %Název položky

m.j. Množství ve Smlouvě Množství ve Změně Množství rozdílu

13-125-7

SO 301
SO 301A

Poř. číslo Kód položky Varianta: 



položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  

- příplatek za lepivost  

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2)  

- potřebné snížení hladiny podzemní vody  

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  

- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy  

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  

- třídění výkopku  

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se 

v položce č.0141**

5 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 4 307,48 4 367,52 60,04 9,50 40 921,10 0,00 570,38 41 491,49 570,39 1,39%

ZBV č.21 viz pol.č.4

uložení na skládku, m3 z pol. 132738:   4307,484=4 307,484 [A]

položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  

- spouštění a nošení materiálu  

- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  

- svahování, uzavírání povrchů svahů  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)

6 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 2 852,52 2 881,45 28,93 832,20 2 373 868,81 0,00 24 075,55 2 397 940,19 24 071,38 1,01%

kubatura výkopu z pol. 132738:   4307,484=4 307,484 [A] 

 

odpočet obsypu vč. potrubí, mezisoučet z pol. 17581:   -1206,314=-1 206,314 [B]  

odpočet lože potrubí z pol. 45157:   -155,466=- 155,466 [C] 

odpočet šachet, 1,13m3/m x ks: -1,13*(2,54*2+3,26*11+1,97*6+0,4*19)=-68,207 [D] 

odpočet UV, 0,3 m3/m x ks:   -0,3*(2,25*37)=-24,975 [E] 

 

Celkem: A+B+C+D+E=2 852,522 [F]

4 367,52

obsyp potrubí stoky A (bez šachet) + přípojky: 

(767-1,0*19)*1,5*0,86=964,920 [A] 

(147-1,0*4)*1,4*0,75=150,150 [B] 

165,3*1,2*0,46=91,246 [C] 

 

mezisoučet: A+B+C=1 206,316 [D] 

 

odpočet potrubí DN500, DN400, DN150: 

-3,14*0,28*0,28*(767-19)=- 184,140 [E] 

položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  

příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  

- hutnění i různé míry hutnění   

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  

- spouštění a nošení materiálu  

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)

-1 214,85

7 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 996,37 1 003,72 7,35 832,20 829 176,62 0,00 6 116,67 835 292,46 6 115,84 0,74%

výpočet SOD

výpočet pro ZBV č.21



obsyp potrubí stoky A (bez šachet) + přípojky: 

(767-1,0*19)*1,5*0,86=964,920 [A] 

(147-1,0*4)*1,4*0,75=150,150 [B] 

165,3*1,2*0,46=91,246 [C] 

 

mezisoučet: A+B+C=1 206,316 [D] 

 

odpočet potrubí DN500, DN400, DN150: 

-3,14*0,28*0,28*(767-19)=- 184,140 [E] 

-3,14*0,225*0,225*(147-4)=-22,732 [F] 

-3,14*0,077*0,077*165,3=-3,077 [G] 

 

Celkem:  D+E+F+G=996,367 [H]

obsyp potrubí stoky A (bez šachet) + přípojky: 

(806,84-1,0*25)*1,5*0,86=1008,574 [A] 

(97,79-1,0*3)*1,4*0,75=150,150 [B] 

193,39*1,2*0,46=91,246 [C] 

mezisoučet: A+B+C=1 214,854 [D]

odpočet potrubí DN500, DN400, DN150: 

-3,14*0,28*0,28*(806,84-25)=- 192,470 [E] 

-3,14*0,225*0,225*(97,79-3)=-15,068 [F] 

-3,14*0,077*0,077*193,39=-3,600 [G] 

 

Celkem:  D+E+F+G=1003,716 [H]

položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  

příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  

- hutnění i různé míry hutnění   

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  

- spouštění a nošení materiálu  

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  

- zřízení lavic na svazích  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)  

- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

4 Vodorovné konstrukce 153 195,45 0,00 2 047,21 155 240,16 2 044,71 1,33%

8 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 1,20 1,20 0,00 3 597,20 4 316,64 0,00 0,00 4 316,64 0,00 0,00%

beton C 20/25n - XF2

u výustního objektu, m2 x m:   12*0,1=1,200 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 

způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností,  

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 

vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,  

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu,  

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem,  

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

9 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 155,47 157,92 2,46 832,20 129 378,81 0,00 2 047,21 131 423,52 2 044,71 1,58%

písek

lože potrubí stoky A + přípojky:   

(767*1,5+147*1,4)*0,1+165,3*1,2*0,1=155,466 [A]

výpočet SOD

výpočet pro ZBV č.21

výpočet SOD



lože potrubí stoky A + přípojky:   

(806,84*1,5+97,79*1,4)*0,1+193,39*1,2*0,1= [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravu a jeho uložení  

není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

10 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 3,00 3,00 0,00 6 500,00 19 500,00 0,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00%

dlažba u výustního objektu, m2 x m:   12*0,25=3,000 [A]

položka zahrnuje:  

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  

- zřízení spojovací vrstvy  

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace 71 591,07 0,00 0,00 71 591,07 0,00 0,00%

11 56310 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA M3 24,30 24,30 0,00 1 916,09 46 560,99 0,00 0,00 46 560,99 0,00 0,00%

MZK tl.180 mm

úprava polní cesty:   90*1,5*0,18=24,300 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

12 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 27,00 27,00 0,00 927,04 25 030,08 0,00 0,00 25 030,08 0,00 0,00%

ŠDb

úprava polní cesty:   90*1,5*0,2=27,000 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

8 Potrubí 3 287 079,07 -138 430,26 371 880,93 3 520 529,74 233 450,67 7,10%

13 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 165,30 193,39 28,09 541,30 89 476,89 0,00 15 205,12 104 682,01 15 205,12 16,99%

ZBV č.21 viz.Příloha č.09 Geodetické zaměření 

PP DN150 vč. tvarovek

přípojky stoky A, dle tab.:   165,3=165,300 [A]

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  

zahrnuje:  

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 

včetně potřebných úprav  

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu  

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky  

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách  

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

14 87446 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM M 143,00 97,79 -45,21 1 642,70 234 906,10 -74 266,47 0,00 160 639,63 -74 266,47 -31,62%

ZBV č.21 viz.Příloha č.08 Geodetické zaměření 

PP DN400 vč. tvarovek  

- vč. seříznutí potrubí při vyústění do sklonu

stoka A méně šachty:   147-1,0*4=143,000 [A]

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  

zahrnuje:  

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 

včetně potřebných úprav  

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu  

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky  

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách  

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

15 87457 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 500MM M 748,00 806,84 58,84 2 597,30 1 942 780,40 0,00 152 825,13 2 095 605,53 152 825,13 7,87%

ZBV č.21 viz.Příloha č.08 Geodetické zaměření 

PP DN500 vč. tvarovek  

- vč. seříznutí potrubí při vyústění do sklonu

stoka A méně šachty:   767-1,0*19=748,000 [A]

výpočet pro ZBV č.21



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  

zahrnuje:  

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 

včetně potřebných úprav  

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu  

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky  

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách  

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

16 894146 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 400MM KUS 4,00 3,00 -1,00 23 352,90 93 411,60 -23 352,90 0,00 70 058,70 -23 352,90 -25,00%

ZBV č.21 viz.Příloha č.08 Geodetické zaměření 

kompletní vč. zemních prací a podkladních vrstev  

vč. poklopu  

- poklop mimo komunikaci - tř. B 125 nekovový se zámkem  

- poklop v komunikaci - tř. D 400 samonivelační z tvárné litiny se zámkem  

vč. odláždění obvodu poklopu malými dlažebními kostkami ve dvou řadách, do bet. lože

stoka A, SA20 - SA23:   4=4,000 [A]

položka zahrnuje:  

- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.  

- předepsané betonové skruže, prefabrikované nebo monolitické betonové dno a není-li 

uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu).  

- dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  osazení  

do  definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 

ochrana dílců,  

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 

závěsná oka,  

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,  

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,  

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,  

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  

- očištění a ošetření úložných ploch,  

- zednické výpomoce pro montáž dílců,  

- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,  

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 

měření,  

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku  

- předepsané podkladní konstrukce

17 894157 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 500MM KUS 19,00 25,00 6,00 26 101,00 495 919,00 0,00 156 606,00 652 525,00 156 606,00 31,58%

ZBV č.21 viz.Příloha č.08 Geodetické zaměření 

kompletní vč. zemních prací a podkladních vrstev  

vč. poklopu  

- poklop mimo komunikaci - tř. B 125 nekovový se zámkem  

- poklop v komunikaci - tř. D 400 samonivelační z tvárné litiny se zámkem  

vč. odláždění obvodu poklopu malými dlažebními kostkami ve dvou řadách, do bet. lože

stoka A, SA1 - SA19:   19=19,000 [A]

položka zahrnuje:  

- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.  

- předepsané betonové skruže, prefabrikované nebo monolitické betonové dno a není-li 

uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu).  

- dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  osazení  

do  definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 

ochrana dílců,  

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 

závěsná oka,  

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,  

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,  

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,  

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  

- očištění a ošetření úložných ploch,  

- zednické výpomoce pro montáž dílců,  

- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,  

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 

měření,  

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku  

- předepsané podkladní konstrukce

18 89536 A VÝUSTNÍ OBJEKT Z PROST BETONU C30/37 M3 6,00 6,00 0,00 8 369,10 50 214,60 0,00 0,00 50 214,60 0,00 0,00%

výustní objekt pro potrubí DN 500, odhad:   6=6,000 [A]



položka zahrnuje:  

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru, ošetření a ochranu betonu,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 

vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,  

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem

19 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 37,00 43,00 6,00 7 371,40 272 741,80 0,00 44 228,40 316 970,20 44 228,40 16,22%

ZBV č.21 viz.Příloha č.09 Geodetické zaměření 

stoka A,  

UV18 - UV33 + UV36 - 45 + UV48 - 60:   16+9+12=37,000 [A]

položka zahrnuje:  

- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem,  

- předepsané podkladní konstrukce

20 897541 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 100MM KUS 4,00 0,00 -4,00 9 746,30 38 985,20 -38 985,20 0,00 0,00 -38 985,20 -100,00%

ZBV č.21

vpusť odvod. žlabu:   4=4,000 [A]

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného dílce včetně mříže  

nezahrnuje předepsané podkladní konstrukce

21 899632 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM M 165,30 193,39 28,09 37,10 6 132,63 0,00 1 042,14 7 174,77 1 042,14 16,99%

ZBV č.21 viz.Příloha č.09 Geodetické zaměření 

přípojky DN150:   165,3=165,300 [A]

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, 

dodání vody pro tlakovou zkoušku, montáž a demontáž dílců pro zabezpečení konce 

zkoušeného úseku potrubí, montáž a demontáž koncových tvarovek, montáž zaslepovací 

příruby, zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady.

22 899662 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 400MM M 147,00 97,79 -49,21 37,10 5 453,70 -1 825,69 0,00 3 628,01 -1 825,69 -33,48%

ZBV č.21 viz.Příloha č.08 Geodetické zaměření 

stoka A:   147=147,000 [A]

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, 

dodání vody pro tlakovou zkoušku, montáž a demontáž dílců pro zabezpečení konce 

zkoušeného úseku potrubí, montáž a demontáž koncových tvarovek, montáž zaslepovací 

příruby, zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady.

23 899672 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 600MM M 767,00 806,84 39,84 37,10 28 455,70 0,00 1 478,06 29 933,76 1 478,06 5,19%

ZBV č.21 viz.Příloha č.08 Geodetické zaměření 

stoka A, DN500:   767=767,000 [A]

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, 

dodání vody pro tlakovou zkoušku, montáž a demontáž dílců pro zabezpečení konce 

zkoušeného úseku potrubí, montáž a demontáž koncových tvarovek, montáž zaslepovací 

příruby, zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady.

24 89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M 1 079,30 1 098,02 18,72 26,50 28 601,45 0,00 496,08 29 097,53 496,08 1,73%

ZBV č.21 viz.Příloha č.08 a č.09 Geodetické zaměření 

DN150 + DN400 + DN500:   165,3+147+767=1 079,300 [A]

položka zahrnuje prohlídku potrubí televizní kamerou, záznam prohlídky na nosičích DVD 

a vyhotovení závěrečného písemného protokolu

9 Ostatní konstrukce a práce 67 254,60 -67 254,60 0,00 0,00 -67 254,60 -100,00%

25 93541 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 100MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 14,00 0,00 -14,00 4 803,90 67 254,60 -67 254,60 0,00 0,00 -67 254,60 -100,00%

ZBV č.21

délka odvod. žlabu méně vpustě:   (4,0-0,5)*4=14,000 [A]

položka zahrnuje:  

-dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně 

mříže  

- spárování, úpravy vtoku a výtoku  

- nezahrnuje nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování  

- měří se v metrech běžných délky osy žlabu, odečítají se čistící kusy a vpustě

Celkem 11 211 807,96 -205 684,86 465 499,26 11 471 622,37 259 814,40 2,32%



61/21

SD20 .

SD19

r0

152/5
'3

I I

155/16

155/17

151/5
ŠD1

9 174.01

151/24

151/4

105
157

151/6

158/1

151/7

38/2

151/8

151/9

SD18
457

55(0

72/18

72/2o

8/9 515

72/11 o

72/10 426

72/12

72/15

o

■28 425 3
\o

o

55872/15
o

559

77/15

72/7

68/15o

565

72/5

o

356

o

o

540

54/25

657

54/66

54/67

£

54

o

114/25

155/55
?33 173.'

£0°
>?

155/42

155/44

120/

155/45

155/45

155/47155/54

o

155/48 141/5 10

5
155/49

25

74/15

Ne

72/6

617

564

78/12

418 176.24

493 178.10
401 176.52

68/4

54/92

54/65

54/49

29

4/1

o ® 217177.8
11 1\4.95

5/A



11/272 Litol - odvodnění komunikace SO301A, SO301B 
(tabulka dle geodetického zaměření skutečnosti)

Délka [m] Délka [mj

Stoka počet šachet počet UV PP DN 400 PP DN 500 délka dle RDS dle rozpočtu
Stoka DEST_NOV_BD 8 16 310,070 309,960 299,000

Stoka K_DEST_NOV_AD
28 43

806,840 805,120 748,000
Stoka K_DEST_NOV_AD 97,790 98,740 143,000

Součet 36 kusů 59 kusů 407,860 806,840 1213,820 1190,000



Stanovisko TDS k ve věci ZBV č. 20 (SO101), ZBV č.21 (SO301A) a 

ZBV č.22 (SO301B) na akci ,,II/272 Litol, rekonstrukce“  

 

 

Po prostudování ZBV č.20 (SO101 Silnice), č.21 (SO301A) a č.22 (SO301B) na akci „II/272, Litol, 

rekonstrukce“ odsouhlasuji já, Ing. Pavel Šindelář, skladbu měněných i nových položek, včetně jejich 

výměr. Dále došlo k posouzení z hlediska souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek a Směrnice KSÚS SK R-Sm-36, při kterém nebyly shledány závady. Zároveň potvrzuji, že byly 

práce skutečně provedeny. Jedná se o následující změny: 

 

 

1) Změna rozsahu asfaltových ploch (SO101 Silnice) – Během realizace stavby došlo k rozšíření 

rozsahu asfaltových ploch oproti zadávací dokumentaci, a to z následujících důvodů: 

- prodloužením inženýrských sítí včetně asfaltových ploch v křižovatkách hlavní trasy s 

místními komunikacemi z důvodu zajištění přípravy pro následné etapy rekonstrukce 

- prodloužením asfaltových ploch z křižovatky ulice Mírová a místní komunikace Na Staré vsi 

tak, aby bylo zajištěno řádné napojení na již provedený nový povrch ul. Na Staré vsi  

- náhrada žulových kostek uvažovaných v zadávací dokumentaci za asfaltové souvrství v 

křižovatce ul. Mírová a ul. Dukelská 

 

 

2) Oddělení autobusových zastávek od asfaltu (SO101 Silnice) - Zadávací dokumentace 

předpokládala oddělení autobusových zastávek a parkovacích stání od asfaltu stávajícími 

krajníky, které však v ZBV č.11 byly odstraněny a odvezeny na skládku z důvodu jejich 

nepoužitelnosti. K oddělení ploch autobusových zastávek a asfaltu došlo následně 

prostřednictvím dvojřádku kamenných kostek do betonu. 

 

3) Absence výškové úpravy poklopů DK v zadávacím VV (SO 101 Silnice) – zadávací 

dokumentace předpokládala v rámci budované dešťové kanalizace osazení 33 kusů šachet a 

59 kusů uličních vpustí. V rámci realizace stavby došlo k výškové úpravě poklopů těles šachet 

a vpustí do úrovně nivelety vozovky. 

 

4) Upravení rozsahu provedených prací dle geodetického zaměření skutečnosti (SO301A 

dešťová kanalizace) – Zadávací dokumentace předpokládala výměry kanalizačního potrubí, 

šachetních sestav a uličních vpustí dle zadávacího výkazu výměr. Po skutečném provedení 

prací došlo na základě geodetického zaměření k upřesnění výměr kanalizačního potrubí, 

kanalizačních šachet a uličních vpustí, společně se zpřesněním výměr odpovídajících zemním 

pracím. 

 

 

 



 

 

5) Doměrky (SO301B dešťová kanalizace) - Zadávací dokumentace předpokládala výměry 

kanalizačního potrubí a uličních vpustí dle zadávacího výkazu výměr. Po skutečném 

provedení prací došlo na základě geodetického zaměření k doměrkům kanalizačního potrubí, 

a uličních vpustí, společně se zpřesněním výměr odpovídajících zemním pracím. 

 

 

 

V Praze, dne 5.1.2023       Ing. Pavel Šindelář 

         KOMOVIA s.r.o. 

         Olšanská 2643/1a 

         130 00  Praha 3 


	08 Geodeticke zamereni
	09 Tabulka vymer
	10 Vyjadreni TDI

		2023-08-21T15:16:38+0200
	Ing. Martin Běloušek


		2023-08-21T17:21:56+0200
	Ing. Alexander Strádal


		2023-08-23T18:24:33+0200
	Ing. Pavel Šindelář


		2023-08-24T08:35:06+0200
	Ing. Petr Nádvorník


		2023-08-25T08:05:27+0200


		2023-08-28T09:01:33+0200
	Ing. Radovan Stankoven




